________________________________________________________________________________________________________

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Departamento de Compras e Licitações
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2024
 PROCESSO Nº 13754/2024
ATA DE SESSÃO PÚBLICA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERADOR DE SEGURANÇA
EDUCACIONAL NOS PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS-SP

 Aos 07 (sete) dias do mês de outubro de 2024, às 09h30min, reuniram-se na Sala de Licitações, o Pregoeiro, Senhor
HICARO LEANDRO ALONSO e a Equipe de Apoio, Senhores FERNANDO JESUS ALVES DE CAMPOS e LUIZ HENRIQUE DE
SOUSA, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe.

As empresas TECNOPORT SERVIÇOS, VITTA FORTIS, CARVALHO MULTISSERVIÇOS, GRUPO WWS e SM
SERVIÇOS apresentaram seus envelopes na forma prevista em edital.

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação
da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição dos Licitantes.

Em seguida foi recebida a Declaração dos Licitantes de que atendem os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e
os Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. Os envelopes de proposta e habilitação foram
rubricados por todos os presentes.
 Ato contínuo foram abertos os envelopes contendo as Propostas. Todo o conteúdo extraído foi disponibilizado para vista e
rubrica por parte de todos os presentes.
 Pela complexidade do conteúdo das propostas, a Equipe de Apoio decide suspender a sessão para que seja procedida uma
análise do teor das mesmas a fim de verificar o atendimento dos requisitos estabelecidos em edital. Após um parecer, será dada
continuidade a este certame com a convocação das empresas para a sessão de disputa de lances. Os envelopes de habilitação
permanecerão lacrados, inviolados e sob custódia desta Equipe até a definição de continuidade deste procedimento.
 Aberta a palavra, não houve manifestação dos presentes.

Este resultado será divulgado pelos meios e formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer
interessados. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe
de Apoio ao Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos e demais presentes.

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO

NICOLY MARTINS CASTELANI

WWS SERVICES PRESTADORA DE SERVIÇOS

ALDEFRAN DA CONCEIÇÃO ALVES

SM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

FERNANDO GARCIA DE OLIVEIRA

CARVALHO MULTISSERVIÇOS

CLEBER AGUIAR DOS SANTOS

VITTA FORTIS SERVIÇOS GERAIS

WILLIAM ESTEVES DE MOURA

TECNOPORT SERVIÇOS GERAIS

HICARO LEANDRO ALONSO

Pregoeiro

LUIZ SOUSA

Membro

FERNANDO CAMPOS

Membro